S. Chrysostomus,  
specialis-  
ter collat-  
us. & Pauli.

S. Domini-  
nicus.

nico, & ei suum obliterat librum ad concionandum  
quasi ipsum Prædicatorum Magistrum sic conser-  
vans, dum Ordinem suum initiatet: S. Petrus dede-  
rat ei suum baculum, ut peragraret Provincias ad  
conversionem animalium.

Neque vero sufficit affici D. Paulo, ejus vero Non suffi-  
ciuntur virtutes non militari, quia tunc potius nostram  
censetur deflere infelicitatem. Sic Andronicus Imp.  
in Paulum prius erat, & ei imaginem auream in tem-  
plo 40. Martyrum exercerat, sed Pauli pietatem non  
lectabatur. Ideo imago illa ante mortem Androni-  
ci lachrymas fudit, & illa mortem portenderet. Terminus famuli lachrymas imagi-  
nis, at illa profundebat ubiores, tanquam si vi-  
vens in ea Paulus ex viscibens pietatis Imperato-  
ris in se pio, sed alias impio, neccem doleret & ficeret.  
Testis est Nicetas lib. 1. Sic & adhuc si posset modo  
ex compunctione multis deficeret, qui ejus quotidie  
vebra audiret & monita, nec resipiebant, sicut o-  
lim hebat monitos Crucis Christi, quorum Deus philip-  
penter est, quorum gloria in confusione, qui soror  
sapiunt. Ipse est enim de illis Angelis, five Nunciis I. Cor. 31.  
& Legatis pacis, de quibus Propheta: Angeli pacis  
amarè flebant, excitatim scilicet conum, nec pacem  
nunciatam respuebant.

Quinto, ex cellula in S. Paulo castitas, sicut enim  
coelebs & virgo tota vita, utrariusque S. Hieronymus  
contra Iovin. & S. Ambrofus in c. 7. ad Corinth. &  
psalm SS. Patres. Satis id colligitur ex eo, quod  
propovens consilium virginitatis & castitatis, di-  
xit: Volo omnes esse sicut meipsum, sed unusquisque ha-  
bit donum a Deo, unus sic, alter sic. In hac castitate  
perfectus fuit, licet continuam luctam haberet  
cum stimulo carnis, quem cum rogareret se auferri,  
dixit ei Dominus: Suffici sibi gratia mens. Virtus in  
infirmitate perfectior. Hanc etiam conferabat in  
continua carnis maceratione: Castigo corpus meum, &  
in servitatem redigo, ne foris cum aliis predicavero,  
ipse reprobos efficiar. Vitabat etiam omne pericu-  
lum: hic noluit se ferre comitarent piz mulieres  
ad ministranda alimenta. Nunquid non habemus  
potestarem modicam frororem circumducendi sicut &  
easteri Apostoli? Ego autem nullo horum iugis sum.  
Onamen felicitatem & felicitionem voluit a se anore-  
re, nec castitati aut famæ voluit ultimum periculum  
efficere.

Interim ad castitatem lauream multas mulieres & Ad sapientiam  
virgines invitabat. Nā & S. Tecla juveni & nebulosi, ratione  
& dicitissimo desponenda audiit Paulus ad eum, provis-  
to virginitate differente, reliquo Sponso ad Christum  
Sponsi celestis thalamum addebat, eaque feso  
voto virginitatis lacravit: id eoque à Matre & Sponso  
acculata, maxima tormenta subiit & superpetavit,  
ignes, serpentes, leones, uifos, in quibus affectus ei  
Christus p̄ se ferens vultum S. Pauli eam confor-  
tans. Stetit ergo columna immortalitatis pudicitiae,  
& impietatem prostravit, ideoque misericordia lau-  
dibus eam extollunt SS. Patres, quia & leonas ob-  
virginitatem ejus pedes oculati sunt, & ignis non  
accidit.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

scocur, sed potius veneratus est ejus castitatem, & sanctitatem.

Sic etiam Paulus pellices Neronis ad castitatem induxit & Religionem Christianam, ita ut ultius non poterit eis persuadere Nero, ut ad se redirent, & ad priores illecebrias: id quoque incensus est contra Paulum Nero, quia illarum maxime unam deperbat. Et haec causa fuit necis Pauli, ita ut non solum pro fide, sed etiam pro castitate Martyr occubuerit. Propterea S. Chrysostomus vocat eum, Hostiam castitatis.

Haec itaque sunt virtutis S. Pauli è multis pauca: hic propositae cennent in eorum catalogue texere nec liber unus sufficeret, nam omnis in eo virtus excellunt. Quapropter concludo cum Chrysostomo ho. 8. de laudib. Pauli: Cui te, & S. Paulus, iustorum veritis vel noti vestimenta audire comparare! Omnia quippe virtutum, quasi in area quadam, sed cum multo ornato condidisti. Littere quis contra te figura iustorum iustorum appendit chorum, inveneris tristam virtutum ponderibus a tua parte depressam. Postmodum S. Chrysostomus comparat S. Paulum Patriarchis, Prophetis, Apologetis, Angelis, siue prosequitur: Paulus vere secundus Abel, verum non semel sed per singulos dies immolatur. Paulus alter Noe, sed ab aliis arcis iniuriget in se undas impeditas evanigans. Paulus alter Abraham, non modo a patria, vel gente, sed post vocationem ab ipsa vita abducens. Paulus alter Isaac, sponte in hostian colligatus. Paulus alter Iacob, qui pro uno quodam toruus mundi grege invigilans. Paulus alter Ioseph, spirituali fame tabesciente mundo veritatis alimento distribuens. Paulus alter Moyses, omnes gentes a tyranno diaboli ad Christum reducens. Paulus alter Aaron, totius mundi populus inunctus. Sacerdos, Paulus alter Phinees, impietatem ad eorum & Gentium uno fidei muerone confidens. Paulus alter David, qui velut Goliat in certamen diabolum provocat. Paulus alter Elias, clarus rapitus in celos. Alter Eliebus, gentes ab interna lepra purgans. Paulus alter Petrus, de celo ad Evangelium vocatus. Paulus alter Gabriel, Christi ortum cunctis gentibus nuncians. Paulus alter Michael, qui Christianorum Dux esse fortius est. Addit tandem S. Chrysostomus: Etsi Angelorum, etiже iustorum circumvolvunt Chorus, non invito comparationem, tui non cumulo meritorum Paulus occurrat.

**Cantus.** Domine Iesu, qui Paulum vas electionis tibi fecisti, ut portaret nomen tuum coram Regibus & gentibus, & ostenderes ei quanta operata per nomine tuo pati, da nobis ejus audienciam & sapientiam, ejus imitari charitatem, & zelum ardorem, ejus fecit patientiam & fortitudinem, ejus adamare castitatem & puritatem; sicque Paulinus vestigij fac nos iughere, ut nunquam à te separarim, sed te cum illo adorate, laudate, eternumque benedicere valamus.

Exurgens MARIA abiit in montana cum festina-  
tione, &c. Luc. 1.

Magnifica fuit Lectica Regalis, quam sibi fabri-  
ciceri iussit Salomon, ut gloriam suam ostend-  
taret filiabus Ierusalem, in illa procedebat Rex pa-  
tricus & magnificus, cuius voluntate desiderabant uni-  
versa terra. De illa sic dicitur: Ferculum factum est  
Salomon de Cedris Libani, Columnas factis argenteis,  
Reclinatorium auro cum Aacenam purpureum, media  
charitate construxit propter filias Ierusalem. Fer-  
culum hoc (à ferendo dictum) ex cedris Libani,  
hoc est, lignis pulcherrimi, impetrabilibus, suavi-  
fissimisque odoris, erat fabrefactum artificiofissime.  
Cernebantur & in eo Columnellae splendidissime  
ex argento, sive in inferiori parte ad sustinendam  
aspidem, hoc est, curvaturam rotarum, sive in su-  
periori, sive ad sustinendas cortinas & alia. Recli-  
natorium autem (sive locus post humeros, in quo  
corpus reclinator & requiescit) erat ex auro puris-  
fimo. Locus vero medius erat adornatus variis  
symbolis & monilibus pretiosis amorem attrahen-  
tibus, vel quasi Gallici dicerebimus: ille effortus pa-  
remne de querrebus d' amour: ille effortus deuersus  
comme deueniens d' amour au milieu. Et hoc propter  
filias Ierusalem, que Regis & Lectuli videndi de-  
siderabantur. Vnde & subditur: Egredimini  
Filiæ Sanæ, & videte Regem Salomonem in iudea-  
mate, quo coronauis eum Mater sua. Simul vide-  
magnificantiam & gloriam Lectice in qua proce-  
dit: oculos & cor allicere illa potens est.

Ferculum istud, sive Lectica Regia, Symbolum  
est Beatisima Virginis, quam Rex noster Pacificus  
Christus elegit, ut in ea quieteret, & per eam  
gloriam suam ostentaret, & ad nos adventaret  
ac oculos corda nostra caperet. Attende fin-  
gula.

1. Hanc ipsis facit sibi: nemo prater ipsum potuit talen: efficere, talem adornare Lecticam in qua quieteret. Numquid per Architectos nobile istud & noble Ferculum Salomonis labefactum fuit? Sed non sine mysterio dicitur, quod Ferculum factum est Salomon, quasi ipse fuerit Architectus & Faber, talis operis: in figura scilicet hoc sic exprimitur, quia in veritate noster Salomon Ar-  
chitectus fuit & Faber Ferculi hujus fui, id est Vic-  
ginis.

3. Dicitur ex Codri Libani incorruptibilius &  
suavissimus odoris fabrefacta haec Lectica. Per hoc  
incorrupta Virginitas puritas, tam corporis, quam  
mentis designatur, quia ubique suaveolenter  
odorem spargit.

3. Columna in eâ argentea, dona sunt Spiritus  
S. que & eam exornant, & ad procedendum agi-  
lem & volubilem reddunt, & firmam faciunt ac  
constituent. Dona enim Spiritus S. animum ad omnia  
divisa